Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 895 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-fei ra, 16 de Dezembro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 073 de 16 de Dezembro de 2016

SÚMULA: Denomina empreendimento habitacional e dá outras providencias.

O Prefeito de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Sr. Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica denominado o empreendimento habitacional de “Moradias da Solidariedade Barbarense”, localizado no Município de Nova Santa

Bárbara – Pr, Comarca de São Jerônimo da Serra, matriculado sob n.º 6.705 com área de 2.910,46 m2.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2016.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 015/2016
SAMAE-NSB – 16/12/2016

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei e com base no Edital de 21/12/2012 que dispõe sobre a divulgação do resultado final do Concurso Público, Portaria nº. 009/2012 de
28/12/2012 que dispõe sobre a homologação do resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital nº. 001/2012 e no Edital de Convocação nº 04/2016 de
25/11/2016;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor MARCOS LEANDRO DE LIMA para exercer o cargo de ADVOGADO, Símbolo: ADV – Nível: I – Referencia: 1 do Quadro Efetivo de Carreira
desta Autarquia, a partir de 20/12/2016, tendo em vista a sua aprovação no Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2012.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis.

___________________________
GERSON NOGUEIRA JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE

Nova Santa Bárbara - PR, 16 de Dezembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 895/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br
www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR

 A Secretaria Municipal de Educação de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO DA ELEIÇÃO AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR, regido pela Lei No. 828 de 12 de Agosto de 2016.

 Art. 1º Fica homologado o resultado da eleição ao cargo de diretor escolar do Centro Municipal de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt Carneiro”.

Art. 2º  Este resultado entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2016.

Simoni Apª Braz de Lima

Secretária de Educação, Esporte e Cultura.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO DA ELEIÇÃO AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR, regido pela Lei No. 828 de 12 de Agosto de 2016.

Art. 1º Fica homologado o resultado da eleição ao cargo de diretor escolar da Escola Municipal “Edson Gonçalves Palhano”.

Art. 2º  Este resultado entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2016.

Simoni Apª Braz de Lima

Secretária de Educação, Esporte e Cultura.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR

 A Secretaria Municipal de Educação de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO DA ELEIÇÃO AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR, regido pela Lei No. 828 de 12 de Agosto de 2016.

 Art. 1º Fica homologado o resultado da eleição ao cargo de diretor escolar da Escola Municipal  “Maria da Conceição Kasecker”.

CANDIDATA  APTOS

 A

VOTAR

ABSTENÇÕE

S

VOTOS

BRANCOS

VOTOS

 NULOS

VOTOS

DESFAVORÁVEIS

VOTOS

FAVORÁVEIS

TOTAL DE

VOTOS

VÁLIDOS

Mirian Sotto

Branco

203 89 0 0 04 110 114

CANDIDATA APTOS

 A VOTAR

ABSTENÇÕE

S

VOTOS

BRANCOS

VOTOS

 NULOS

VOTOS

DESFAVORÁVEIS

VOTOS

FAVORÁVEIS

TOTAL DE

VOTOS

VÁLIDOS

Neiva Moreira

Branco

196 94 10 01 00 91 91

CANDIDATA APTOS

 A VOTAR

ABSTENÇÕES VOTOS

BRANCOS

VOTOS

 NULOS

VOTOS

DESFAVORÁVEIS

VOTOS

FAVORÁVEIS

TOTAL DE

VOTOS

VÁLIDOS

Simoni Nori Vieira 166 72 01 01 17 75 92

Nova Santa Bárbara - PR, 16 de Dezembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 895/2016 –|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br
www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

 Art. 2º  Este resultado entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2016.

Simoni Apª Braz de Lima

Secretária de Educação, Esporte e Cultura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia, para veículos leves e pesados da Frota Municipal.

VALIDADE DA ATA: De 15/12/2016 à 14/12/2017.

FERNANDO FAUSTINO LIMA 03879463905, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 18.030.871/0001-13, com endereço à Avenida Walter Guimarães da
Costa, 178, CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item Código do

produto/serviço
Descrição do produto/serviço Unidade de medida Qtde Preço unitário Preço total

1 7149 Bico da pasinha    UN 15 20,00 300,00

2 7150 Bico de veículos leves   UN 30 8,50 255,00

3 6782 Conserto de pneu 14,9 x 24 ou 26 (dianteiro do
trator traçado)

UN 15 42,50 637,50

4 6779 Conserto de pneu 1400 x 24 (patrola)   UN 50 51,50 2.575,00

5 6778 Conserto de pneu 17,5 x 25 (pá carregadeira)   UN 50 47,50 2.375,00

6 6780 Conserto de pneu 215,75 x 1,75 (ônibus)   UN 50 28,00 1.400,00

7 6781 Conserto de pneu 750x16 pneu dianteiro e
carreta de trator

UN 50 19,00 950,00

8 6777 Conserto de pneu 900x20 ou 1000x20   UN 70 29,00 2.030,00

9 6776 Conserto de pneu ambulância   UN 30 14,00 420,00

10 6788 Conserto de pneu da retro escavadeira 14/17.5   UN 30 49,00 1.470,00

11 6787 Conserto de pneu da retro escavadeira 19.5/24   UN 20 49,50 990,00

12 6784 Conserto de pneu de carros leves (passeio)   UN 50 12,50 625,00

13 6783 Conserto de pneu traseiro de trator , 292, 265,
785, 6012

UN 20 60,00 1.200,00

14 6789 Montagem de pneus de veículos leves (passeio),
ambulância, vans e utilitários de pequeno porte

UN 150 12,00 1.800,00

15 6790 Montagem de pneus agrícolas e máquinas
pesadas

UN 50 57,50 2.875,00

16 6791 Montagem de pneus de caminhão e ônibus   UN 50 25,00 1.250,00

17 6786 Tip top n° 10   UN 10 30,00 300,00

18 6785 Tip top n° 6   UN 15 20,00 300,00

Total 21.752,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos.

VALIDADE DA ATA: De 15/12/2016 à 14/12/2017.

NELCI FATIMA DA SILVA 30460818805, inscrita no CNPJ sob n° 14.449.947/0001-99, com sede na Rua Jose Alcides dos Passos, S/N - CEP: 86250000 - BAIRRO: Vila Souza,
Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Unidade de
medida

Qtde Preço unitário Preço total

Nova Santa Bárbara - PR, 16 de Dezembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 895/2016 –|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br
www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

1 4320 Lavagem geral de veículos leves, tipo passeio,
não incluindo motor

UN 229 30,00 6.870,00

2 6600 Lavagem geral de veículos médio, tipo Kombi
e Van, não incluindo motor

UN 125 45,00 5.625,00

5 6601 Lavagem geral em motocicleta   UN 12 17,00 204,00

Total 12.699,00

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

		2016-12-16T14:03:10-0200
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160